
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01. 2022                                   с. Сухобузимское                                       № 48-п

Об организации общественных работ в 2022 году

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от
14.07.1997 № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных
работ», руководствуясь ст. 24 Закона РФ от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости
населения в Российской Федерации», приказом Агентства труда и занятости
населения Красноярского края от 11.01.2022 № С-93-5, ст. 42 Устава
Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень организаций, учреждений и предприятий, в которых
организуются общественные работы в 2022 году на территории Сухобузимского
района, согласно приложению.

2. Организовать в 2022 году на территории муниципального образования
Сухобузимский район общественные работы – не менее 48 временных рабочих
мест для безработных граждан.

3. Рекомендовать КГКУ «ЦЗН Сухобузимского района» заключить договоры
с организациями, учреждениями и предприятиями на проведение общественных
работ в 2022 году на территории Сухобузимского района и направить на эти
работы безработных граждан в объеме, определенном в соответствии с
Порядком и условиями формирования государственного задания в отношение
краевых государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения
государственного задания, утвержденными постановлением Правительства
Красноярского края от 03.02.2011 № 57-п.

4. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий
различных организационно-правовых форм и форм собственности,
осуществляющим свою деятельность на территории Сухобузимского района,
принять участие в организации общественных работ в части создания временных
рабочих мест для безработных граждан.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района                                                                                            А.В. Алпацкий



Приложение
к постановлению администрации Сухобузимского района

от 18.01.2022 № 48-п

Перечень
организаций, учреждений и предприятий, в которых организуются общественные

работы в 2022 году на территории Сухобузимского района

№ Название
предприятия,
организации

Вид работ Числен-
ность
участ-
ников

1 Администра-
ции

сельсоветов

- озеленение и благоустройство территорий,
развитие лесопаркового хозяйства, зон отдыха и
туризма, спортивно–оздоровительных
мероприятий, соревнований и т.д.;
- канцелярские работы, техническая обработка
документов, работа по обслуживанию,
проведению праздников по случаю юбилейных
дат муниципальных образований;
- работа по подготовке к отопительному сезону;
- уборка снега с крыш и территорий;
- подсобные работы при ремонтно–
восстановительных работах;
- санитарная уборка помещений;
- другие направления трудовой деятельности.

10

2 МБУ «ДОК
«Таежный»

- обеспечение оздоровления и отдыха детей в
период каникул, обслуживание санитарно–
курортных зон;
- проведение мероприятий общественно-
культурного назначения, спортивно–
оздоровительных мероприятий, соревнований и
т.д.,
- уборка снега с крыш и территорий;
- организация досуга детей в учреждениях
культуры, лагерях труда и отдыха;
- санитарная уборка помещений;
- мытье посуды (пищевой с др.);
- другие направления трудовой деятельности.

22



3

4

5

6

7

8

Сельскохозяйствен-
ные предприятия

ООО «Принцип»

ООО «Авангард»

МБУ «ДШИ
Сухобузимского
района»

МБУ
«Сухобузимская
средняя общеобра-
зовательная школа»

СПК «Искра»

- разведение скота и птицы;
- заготовка, переработка и хранение
сельскохозяйственной продукции, подготовка
овощехранилищ, обслуживание теплиц;
- заготовка кормов;
- работы по ветеринарному обслуживанию;
- выращивание сельскохозяйственных культур;
- работа по подготовке к отопительному сезону;
- уборка снега с крыш и территорий;
- другие направления трудовой деятельности.
- проведение сельскохозяйственных
мелиоративных (ирригационных) работ, работа
в лесном хозяйстве.

- уборка снега с крыш и территорий;
- санитарная уборка помещений;
- мытье посуды (пищевой с др.)
- другие направления трудовой деятельности.

- канцелярские работы, техническая обработка
документов;
- другие направления трудовой деятельности.

- уборка снега с крыш и территорий;
- санитарная уборка помещений;
- канцелярские работы, техническая обработка
документов, курьерские работы.

- уборка снега с крыш и территорий;
- санитарная уборка помещений.

- канцелярские работы, техническая обработка
документов.

5

2

2

1

3

3


